
KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA
DIREKTORAT JENDERAL PAJAK

KANTOR WILAYAH DIREKTORAT JENDERAL PAJAK JAKARTA
KHUSUS

KANTOR PELAYANAN PAJAK MINYAK DAN GAS BUMI
JALAN TAMAN MAKAM PAHLAWAN KALIBATA, JAKARTA SELATAN 12750

 TELEPON (021) 79194783, 79194831  ; FAKSIMILE (021) 79194852; LAMAN www.pajak.go.id; LAYANAN INFORMASI
DAN PENGADUAN KRING PAJAK (021) 1500200 SUREL pengaduan@pajak.go.id; informasi@pajak.go.id

PENGUMUMAN LELANG
NOMOR PENG-1/KPP.0710/2023

Kantor Pelayanan Pajak Minyak dan Gas Bumi melalui Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan
Lelang (KPKNL) Semarang akan melaksanakan pelelangan atas barang sitaan milik Wajib
Pajak/Penanggung Pajak PT. Lirik Petroleum NPWP. 01.069.539.3-081.000 beralamat di
Gedung Satmarindo, Jl. Ampera Raya No. 5, Pasar Minggu Jakarta Selatan yang telah di sita
oleh Zaenal Arifin, NIP. 19780308 199803 1 002, Jurusita Pajak Kantor Pelayanan Pajak Minyak
dan Gas Bumi. Adapun barang yang akan dilelang adalah sebagai berikut :

No Objek Lelang
Harga Limit

(Rp.)
Uang Jaminan

(Rp.)

1.

Rig IDP #01 Mobile Rig 350 HP Model 1287/160 DTD-HT
Explorer Rocket, Manufacture Franks Cabot Serial Number
77110-6 dengan rincian : Rig Carrier, Pump & Circulating
Equipment, Blow Out Preventer Equipment, Handling Tools,
General Supplies, Hes and Safety Equipment, Reda
Equipment.

1.191.900.000,- 238.380.000,-

Open House/Aanwijzing :
1. Objek dilelang dengan ketentuan dan kondisi apa adanya (as is).
2. Peminat dapat melihat kondisi Objek Lelang pada tanggal 21 s.d. 23 Juni 2023 Pukul 10.00

s.d 12.00 WIB di PT. Sarana GSS Trembul P-1 Kampung Talok, Desa Wohmojo, Kecamatan
Ngawen Kabupaten Blora Jawa Tengah.

Deskripsi Pelaksanaan Lelang :
Penawaran lelang dilakukan dengan cara tertutup (closed bidding) Melalui aplikasi internet pada
alamat domain https://www.lelang.go.id/, sejak pengumuman ini terbit sampai dengan:
- Hari/Tanggal : Selasa, 27 Juni 2023 Pukul 11.00 waktu server (sesuai WIB)
- Batas akhir penawaran : Pukul 11.00 waktu server (sesuai WIB)
- Penetapan Pemenang : Setelah batas akhir penawaran
- Tempat : KPKNL Semarang, Jl. Imam Bonjol No. 1D, GKN II Semarang

Syarat Lelang :
1. Lelang dilaksanakan dengan penawaran tanpa kehadiran peserta lelang (e-Auction)

dengan cara tetutup (closed bidding) dengan menggunakan Aplikasi Lelang Internet yang
diakses pada alamat domain https://www.lelang.go.id/. Tata cara mengikuti lelang dapat
dilihat pada menu “Tata Cara dan Prosedur” dan "Panduan Penggunaan" pada domain
tersebut.

2. Peserta Lelang wajib menyetorkan Uang Jaminan sebesar yang telah ditetapkan diatas
(tidak kurang dan tidak lebih) dan disetorkan sekaligus (bukan dicicil) serta harus sudah
efektif diterima KPKNL paling lambat 1 (satu) hari sebelum pelaksanaan lelang.

3. Uang Jaminan lelang disetorkan ke nomor Virtual Account (VA) masing-masing peserta
lelang yang dapat dilihat pada menu “Status Lelang” setelah berhasil melakukan pendaftaran
dan data identitas dinyatakan sesuai dokumen yang diberikan.

4. Harga penawaran belum termasuk bea lelang sebesar 3% dan biaya resmi lainnya.
5. Pemenang lelang harus melunasi kewajibannya paling lambat 5 (lima) hari kerja setelah

dinyatakan sebagai pemenang lelang, apabila tidak dilunasi uang jaminan akan disetor ke
Kas Negara.

http://KOPSURAT
http://KOPSURAT
http://KOPSURAT
http://KOPSURAT
http://ALAMAT
http://ALAMAT
http://ALAMAT
http://PENG-1/KPP.0710/2023


2

6. Peserta lelang diwajibkan melihat, mengetahui, dan menyetujui aspek legal dari objek yang
dilelang, sesuai apa adanya (kondisi as is).

7. Lelang dapat dibatalkan sesuai ketentuan dan peserta lelang tidak berhak menuntut ganti
rugi atau tuntutan dalam bentuk apapun kepada KPKNL Semarang dan KPP Minyak dan
Gas Bumi.

8. Informasi lebih lanjut dapat menghubungi KPP Minyak dan Gas Bumi di Nomor 021-
79194831 ext.108 dan KPKNL Semarang di 024 3542272.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 9 Juni 2023

Kepala Kantor Pelayanan Pajak 
Minyak dan Gas Bumi

Ditandatangani secara elektronik
Muh. Tunjung Nugroho

Tembusan:

http://9 Juni 2023
http://PENANDATANGAN
http://PENANDATANGAN
http://PEJABAT

		2023-06-09T16:23:49+0700




